
COMUNE DI CECINA
-----------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  n° 154 del 12/02/2019

Settore: Semplificazione Amministrativa - Proponente: Cultura

Oggetto: 
Attività culturali ed educative: quote associative anno 2019. Impegno di spesa.

 Dati Contabili riferiti nel presente Atto

Tipo Movimento Esercizio Capitolo / Armoniz. Movimento Importo C.I.G.
Impegno 2019 15550 / 05.02.1 400,00  
Impegno 2019 15550 / 05.02.1 130,00  
Impegno 2019 15550 / 05.02.1 300,00  
Impegno 2019 15550 / 05.02.1 90,00  
Impegno 2019 15550 / 05.02.1 200,00  

ALLEGATI - ELENCO CONCESSIONI EROGATE 
(impronta: 953FEBAC799A33AEFA6AC42BA5EEB4227FD9ED37E9B35FC792EB9A2085B97294)



IL DIRIGENTE

Richiamate:

- la Deliberazione consiliare n. 100 del 28/12/2017 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per  
il periodo 2017/2020;

- la Deliberazione G.C. n. 6 del 23/01/2018 che approva il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2018; 

Visto il Documento Unico di Programmazione per l’anno 2018 approvato con Deliberazione consiliare n. 99 
del 28/12/2017;

Dato atto del disposto dell’art. 163 del TUEL che disciplina l’esercizio provvisorio;
Vista la deliberazione G.M. n. 50 del 21.03.2017 ad oggetto: “Quote Associative culturali annualità  

2017: adesione.”;
Preso atto che per l’anno 2019 le quote associative dell’Ufficio Attività culturali a carico di questa  

Amministrazione Comunale ammontano a:
- € 400,00 per “A.M.A.T. Associazione Musei Archeologici Toscani” - associazione senza finalità di lucro 
(art. 2 ultimo comma dello Statuto dell’Associazione) – è fatto divieto di distribuire ai soci, anche in modo 
indiretto, utili, avanzi di gestione, fondi, riserve o capitali durante la vita dell’associazione (art. 21 c. 2 dello 
Statuto dell’Associazione)
- € 130,00 per “A.I.B. Associazione Italiana Biblioteche” -  associazione senza finalità di lucro (art. 1 dello  
Statuto dell’Associazione) – le cariche elettive non sono retribuite ed è a titolo gratuito qualunque attività  
svolta per l’Associazione da colo che le ricoprono, nel rispetto di quanto previsto dalla L. 122\2010 art. 6 c. 2 
e s.m.i (art. 25 ultimo comma dello Statuto dell’Associazione)
- € 300,00 per Associazione “Case della Memoria” - associazione senza finalità di lucro (art. 2 c. 3 dello  
Statuto dell’Associazione) – la carica dei componenti il Consiglio Direttivo dell’associazione è puramente 
onorifica ed essi prestano la loro opera a titolo gratuito, è previsto nei loro confronti il solo rimborso delle  
spese sostenute in ragione della carica ricoperta, nel rispetto di quanto previsto dalla L. 122\2010 art. 6 c. 2 e 
s.m.i (art. 13 c. 2 e c. 3 dello Statuto dell’Associazione)
- €  200,00 per A.I.d.S.M. Associazione Italiana delle Scuole di Musica - associazione senza finalità di 
lucro (art. 2 c. 3 dello Statuto dell’Associazione) – le cariche sono a titolo gratuito, salvo il rimborso spese 
per le attività istituzionali documentate, nel rispetto di quanto previsto dalla L. 122\2010 art. 6 c. 2 e s.m.i  
(art. 5 c. 2 dello Statuto dell’Associazione);
- € 90,00 per Associazione Nazionale Piccoli Musei - associazione senza finalità di lucro (art. 2 c. 3 dello  
Statuto  dell’Associazione)  –  le  cariche  sono  a  titolo  gratuito,  salvo  il  rimborso  spese  per  le  attività 
istituzionali documentate, nel rispetto di quanto previsto dalla L. 122\2010 art. 6 c. 2 e s.m.i (art. 15 c. 2  
dello Statuto dell’Associazione);

Valutato che occorre provvedere al finanziamento per l’anno corrente della spesa di € 1.120,00,  
comprensiva di ogni onere, necessaria al pagamento delle quote di adesione del Comune di Cecina a:
o A.M.A.T. Associazione Musei Archeologici Toscani con sede in Via Alemanni, 41 a Firenze P. IVA 

01788640512
o A.I.B. Associazione Italiana Biblioteche con sede in Roma Casella Postale 2461 Ufficio Roma 158 Via 

Marsala, 39 - 00185 Roma P. IVA 0113241001
o Associazione Case della Memoria con sede in Prato Via Ser Lapo Mazzei, 41\43 Palazzo Datini - 59100  

Prato P. IVA 92068720488
o A.I.S.d.M. Associazione Italiana delle Scuole di Musica con sede in Prato c\o Scuola di Musica “G.  

Verdi” Via S. Trinità, 2 - 59100 Prato CF 01984570976 
o  A.P.M. Associazione Nazionale Piccoli Musei con sede in Via dei Curiali n. 4, 84011 Amalfi (SA);

  



Ritenuto di imputare la somma di € 1.120,00 al Cap. 15550 del bilancio di previsione per l’esercizio 
in corso di approvazione;

Considerato inoltre che  la spesa  non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ai sensi 
dell’art. 163 D.Lgs. 267/2000;

Visto il provvedimento sindacale n. 161 del 29/12/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;
Dato atto che non sussiste la fattispecie di cui all’art. 6 bis della legge 241\1990;

  Visto l’art. 169 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267;
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visti gli artt. 107 e 169 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli articoli 147 bis comma 1 e 151, comma 

4, che dispongono l’acquisizione del parere di regolarità tecnica e contabile e del visto attestante la copertura 
finanziaria;

DETERMINA

1. Di attestare la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 
18.8.2000 n. 267;

2. Di  impegnare   la somma complessiva di € 1.120,00 per le quote associative in premessa in dettaglio 
descritte per l’anno 2018 secondo le seguenti modalità:

 A.M.A.T. Associazione Musei Archeologici Toscani imputazione al Cap. 15550 per l’importo di € 
400,00 del bilancio di previsione per l’esercizio 2019 in corso di approvazione;

 A.I.B. Associazione Italiana Biblioteche imputazione al Cap. 15550 per l’importo di € 130,00 del 
bilancio di previsione per l’esercizio 2019 in corso di approvazione;

 Associazione Case della Memoria imputazione al Cap. 15550 per l’importo di € 300,00 del bilancio 
di previsione per l’esercizio 2019 in corso di approvazione;

 A.I.S.d.M. Associazione Italiana delle Scuole di Musica imputazione  al Cap. 15550 per l’importo di 
€ 200,00   del bilancio di previsione per l’esercizio 2019 in corso di approvazione;

 A.P.M. Associazione Nazionale Piccoli Musei imputazione  al Cap. 15550 per l’importo di € 90,00  
del bilancio di previsione per l’esercizio 2019 in corso di approvazione;

3. Di dare atto che le prestazioni saranno esigibili entro il 31/12/2019; 

4. Di  riservare  a  successivi  atti  e  dietro  presentazione  di  regolare  documentazione  fiscale  la 
liquidazione delle spese in concreto occorse. 

Il Dirigente Roberto Rocchi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli  effetti di cui agli artt.  20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	IL DIRIGENTE

